平成 26 年５月 15 日

各 位

会 社 名    株 式 会 社 ソ デ ィ ッ ク

代表者名     代表取締役社長  金 子  雄 二

（ コ ー ド 番 号 6 1 4 3  東 証 第 二 部 ）

問合せ先    専 務 取 締 役  古 川  健 一

     （ T E L ： 0 4 5 ‐ 9 4 2 ‐ 3 1 1 1 ）

事業セグメント変更に関するお知らせ

当社は、平成 26 年５月 15 日付で発表する平成 26 年３月期決算短信より、事業セグメントを下記のと

おり変更いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 事業セグメント変更の理由

 当社グループの企業活動の実態に即した、より適切な経営情報の開示を行うため事業セグメントを変

更いたします。

２． セグメント変更の内容

＜旧セグメント＞     ＜新セグメント＞

工作機械事業

日本
北・南米
欧州
中華圏
その他アジア

産 業 機 械 事 業
精 密 金 型 ・ 精 密 成 形 事 業
食 品 機 械 事 業
要 素 技 術 事 業
そ の 他 事 業

（ご参考）
新セグメントの概要

セグメント 事業内容・主要製品等
工 作 機 械 事 業 放電加工機ならびにマシニングセンタ等の開発・製造・販売
産 業 機 械 事 業 射出成形機等の開発・製造・販売
食 品 機 械 事 業 麺製造プラント、製麺機などの食品機械の開発・製造・販売
そ の 他 事 業 プラスチック成形品等の開発・製造・販売（旧精密金型・精密成形品事

業）、リニアモータ応用製品・セラミックス製品及びその制御機器、LED
照明などの開発・製造・販売（旧要素技術事業）、放電加工機のリース等

以上

工 作 機 械 事 業

産 業 機 械 事 業

食 品 機 械 事 業

そ の 他 事 業